АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2014 г.                                                                                                    № 30

 «О мерах по обеспечению безопасности населения при нахождении на водных объектах в границах Родничковского сельского  поселения Нехаевского  муниципального района Волгоградской области в период купального сезона 2014 года»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 г. N 104 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области", в целях создания безопасных условий в местах массового отдыха населения, повышения эффективности деятельности органов управления и служб по обеспечению безопасности людей и предупреждению несчастных случаев на водоемах общего пользования, расположенных на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского  муниципального района Волгоградской области, в период купального сезона 2014 года, руководствуясь Уставом Родничковского  поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с отсутствием на территории Родничковского  поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области оборудованных и безопасных мест для купания, запретить использование водных объектов на территории муниципального образования «Родничковское сельское поселение Нехаевского муниципального района Волгоградской области» для купания.

2. Директору МКУ «Служба благоустройства» установить на водных объектах, не переданных в пользование третьих лиц, знаки безопасности, запрещающие купание граждан.
            3. Систематически проводить комплексные проверки функционирования  мест массового отдыха людей у воды, уделяя внимание обеспечению безопасности людей во время отдыха.

          4. Исключить продажу спиртных напитков в местах массового отдыха людей на воде, а также в непосредственной близости от этих мест, а также принимать меры по недопущению купания населения в запрещенных местах.

         5 .Специалисту по делам молодежи, физической культуре и спорту и руководителям образовательных учреждений:

- усилить профилактическую работу в общеобразовательных, детских и других учреждениях по обучению правилам поведения на водоемах и приема оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде;

    - систематически проверять состояние мер безопасности на воде

 6  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             7. Настоящее  постановление   подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке  и вступает в силу с момента обнародования.
Глава Родничковского сельского поселения                        А.М. Белоус